
Муниципальное учреждение
«Администрация Воскресенского муниципального района

Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

71 07.2011 № 178

О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
на территории Воскресенского муниципального района

Во исполнении письма Губернатора Московской области от 31.07.2009 № 1-14650 «О
мерах по обеспечению безопасности дорожного движения» и в соответствии с постановлением
руководителя администрации Воскресенского муниципального района от 21.12.2010 № 2602 <<()
внесении изменений в штатное расписание администрации Воскресенского муниципального

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории Воскресенского муниципального района:

Председатель комиссии:
^Бормашов В.В. - и.о. главы Воскресенского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:
Дугин А.И, - заместитель руководителя администрации.

Секретарь комиссии:
Першин А.В. - главный специалист отраслевого отдела администрации.

Члены комиссии:
Щекочихин И.Е. - начальник отраслевого отдела администрации;
Брыкало С.П. - заместитель начальника отраслевого отдела администрации;

^Плещеев С.В. - начальник отдела ГИБДД УВД по Воскресенскому муниципальному району (по
согласованию);
Милосердое Р.В. - государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД Воскресенского
УВД (но согласованию);
Барыбин С.Д. - главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Воскресенскому
району Московской области (по согласованию);
Юнисова А.А. - ведущий специалист райдоротдела № 6 по Воскресенскому муниципальному
району ГП «Мосавтодор» (по согласованию);

* Вишняков/ - заведующий Воскресенским отделом ГУ АТИ МО (по согласованию);
V Миненко 0 - первый заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск;

Матвиенко С.В. - глава городского поселения им. Цюрупы;
Дьяков Н.И. - глава сельского поселения Фединское;
Покровский А.М. - глава городского поселения Хорлово;
Сухарь О.В. - глава сельского поселения Ашитковское;
Кузнецов В.Ю. - глава городского поселения Белоозёрский.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.
(Приложение.)

3. Признать утратившим силу:

3.1. Распоряжение главы муниципального образования «Воскресенский район» от 21.04.04
№ 347-р «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории
муниципального образования «Воскресенский район» и утверждении положения о ней»;

3.2. Распоряжение главы муниципального образования «Воскресенский район» от
24.02.05г. № 132-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации муниципального
образования «Воскресенский район» от 21.04.04 № 347-р «О создании комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Воскресенский
район» и утверждении положения о ней»;

3.3. Постановление руководителя администрации Воскресенского муниципального района
от 17.04.09 № 641 «О признании утратившим силу некоторых распоряжений главы
муниципального образования «Воскресенский район» и создании комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории Воскресенского муниципального района и
утверждении положения о ней»;

3.4. Постановление руководителя администрации Воскресенского муниципального района
от 24.08.09 № 2079 «О внесении изменений в постановление руководителя администрации
Воскресенского муниципального района от 17.04.09 № 641 «О признании утратившим силу
некоторых распоряжений главы муниципального образования «Воскресенский район» и создании
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Воскресенского
муниципального района и утверждении положения о ней».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации ДугинаА.И.

Руководитель
Воскресенского

верно: нач.офД

А.И. Частай

МАГорячева
22.02.2011



Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением руководив. * администрации

Воскресенского муниципального района
№

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории

Воскресенского муниципального района Московской области

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения является экспертно-
консультационным совещательным органом по вопросам единой политики в обеспечении
безопасности дорожного движения на территории Воскресенского муниципального района
Московской области.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральными
Законами, Указами Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ,
Уставом Московской области, Законами Московской области, постановлениями и
распоряжениями Губернатора Московской области, постановлениями Правительства Московской
области, постановлениями и распоряжениями руководителя администрации Воскресенского
муниципального района Московской области и иными правовыми актами, а также настоящим
Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с
министерствами, комитетами, главными управлениями Московской области, организациями,
предприятиями, учреждениями, находящимися на территории Воскресенского муниципального
района.

4. Основными задачами комиссии являются:
- разработка предложений по координации деятельности предприятий и организаций,

независимо от форм собственности, по обеспечению безопасности дорожного движения;
- подготовка предложений по предупреждению аварийности на автомобильном

транспорте;
- подготовка предложений в правительственную комиссию Московской области по

обеспечению безопасности дорожного движения, направленных на совершенствование
нормативно-правовых актов Российской Федерации, Губернатора Московской области, в области
обеспечения безопасности дорожного движения;

- подготовка планов работы комиссии по БДД.
5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие

функции:
- проводит анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, дорожно-

транспортных происшествий на территории Воскресенского муниципального района и
разрабатывает предложения по определению основных направлений в работе, по обеспечению
безопасности дорожного движения, выявление участков концентрации ДТП;

- вносит предложения по организации выполнения федеральных программ, программ
Правительства Московской области по обеспечению безопасности дорожного движения в части,
касающейся Воскресенского муниципального района;

- вносит предложения в проекты государственных программ Московской области,
связанных с обеспечением безопасности дорожного движения, по обоснованию потребности в
финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации и организации их
выполнения;

- оказывает содействие предприятиям и организациям в разработке программ по
обеспечению безопасности дорожного движения и реализации мероприятий по предупреждению
дорожно-транспортных происшествий на территории Воскресенского муниципального района;

- содействует формированию и развитию районного общественного фонда безопасности
дорожного движения/ храны окружающей среды, общественных организаций, деятельность
которых направлена у спечение безопасности дорожного движения;

- организуе ^ участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам
обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них
рекомендаций;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем
безопасности дорожного движения;

- организовывает при необходимости проведение экспертиз и исследований в рамках
проводимой работы по изучению причин ДТП;

- формирует материалы общественного мнения по проблемам обеспечения безопасности
дорожного движения;

- совместно -с заинтересованными предпринимателями, организациями, независимо от
форм собственности, организовывает конкурс наглядных пособий и компьютерных
образовательных программ для школьников по правилам дорожного движения;

- совместно с управлением образования принимает меры по рассмотрению
положительного опыта работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в
образовательных учреждениях, участвует в создании профильных детско-юношеских
объединений юных инспекторов движения.

6. Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать от органов государственной инспекции безопасности

дорожного движения сведения, необходимые для осуществления возложенных на нее задач;
- готовить предложения по созданию рабочих и экспертных групп из специалистов

предприятий и организаций различных форм собственности по вопросам обеспечения
безопасности дорожного движения и определять порядок их работы;

- получать информацию от органов государственной власти и организаций, независимо
от форм собственности, организационно-правовой формы, по вопросам обеспечения безопасности
дорожного движения;

- принимать участие в выяснении обстоятельств и причин, дорожно-транспортных
происшествий с тяжелыми последствиями;

- готовить руководителю администрации Воскресенского муниципального района,
Правительству М.О. предложения по вопросам безопасности дорожного движения.

7. Возглавляет комиссию председатель комиссии.
8. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;
- распределяет обязанности между ее членами;
- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании комиссии

и время его проведения.
9. Секретарь комиссии:
- разрабатывает проекты планов работы и решений комиссии;
- организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения комиссией;
- ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц, о

времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах.
10. Состав комиссии утверждается постановлением руководителя администрации

Воскресенского муниципального района Московской области.
11. Решения комиссии оформляются протоколами.
12. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется отделом

ГИБДД Воскресенского УВД.
13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50% её

членов.
14. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих

членов комиссии.
15. Решения комиссии обязательны для исполнения предприятиями и организациями

любой формы собственности Воскресенского муниципального района Московской области.


